

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾**

z dnia 2015 r.

zmieniającego rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości opłat pobieranych za dokonanie wpisu do księgi hodowlanej i rejestru, wydanie zaświadczenia potwierdzającego dokonanie wpisu do księgi hodowlanej lub rejestru oraz wydanie świadectwa potwierdzającego pochodzenie zwierząt hodowlanych i materiału biologicznego będącego przedmiotem handlu

Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 133, poz. 921, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2007r. w sprawie maksymalnej wysokości opłat pobieranych za dokonanie wpisu do księgi hodowlanej i rejestru, wydanie zaświadczenia potwierdzającego dokonanie wpisu do księgi hodowlanej lub rejestru oraz wydanie świadectwa potwierdzającego dokonanie wpisu do księgi hodowlanej lub rejestru oraz wydanie świadectwa potwierdzającego pochodzenie zwierząt hodowlanych i materiału biologicznego będącego przedmiotem handlu (Dz. U. Nr 250, poz. 1878) w załączniku do rozporządzenia w tabeli lp. 1 otrzymuje brzmienie:

1	2	3
1	dokonanie wpisu do księgi hodowlanej:	
	cieliczki, krowy	75,00
	buhaja	260,00
	lochy, knura	32,00
	klaczy	100,00
	ogiera	300,00
	maciorki, tryka	30,00
	kozy, kozła	30,00
	matki pszczelej	4,00
	stada zwierząt futerkowych	33,00
	stada drobiu	100,00

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej - rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1261).

²⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, z 2009 r. Nr 223, poz. 1775, z 2010 r. Nr 127, poz. 857 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622.

Uzasadnienie

Rozporządzenie zmieniające rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie maksymalnej wysokości opłat pobieranych za dokonanie wpisu do księgi hodowlanej lub rejestru, wydanie zaświadczenia potwierdzającego dokonanie wpisu do księgi hodowlanej lub rejestru oraz wydanie świadectwa potwierdzającego pochodzenie zwierząt hodowlanych i materiału biologicznego będącego przedmiotem handlu (Dz. U. Nr 250, poz. 1876) stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 27 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. 133, poz. 921, z późn. zm.).

W projekcie rozporządzenia, w porównaniu z aktualnie obowiązującym załącznikiem do rozporządzenia wprowadzono na wniosek Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka (PFHBiPM), tj. podmiotu upoważnionego przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do prowadzenia ksiąg hodowlanych dla 9 ras bydła mlecznego, nowe pozycje, tj. opłatę za wpis cieliczki lub krowy do księgi hodowlanej w wysokości 75,00 zł i 260,00 zł za wpis buhaja.

Do końca 2014 r. PFHBiPM mogła być beneficjentem pomocy państwa na prowadzenie ksiąg hodowlanych oraz oceny wartości użytkowej bydła ras mlecznych. Obecnie, zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającym niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, beneficjentem pomocy państwa może być jedynie hodowca zwierząt gospodarskich, który jest mikroprzedsiębiorcą oraz małym lub średnim przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów załącznika Nr 1 do rozporządzenia Nr 702/2014, zwanym dalej „hodowcą MŚP”. Hodowcy MŚP może być udzielona pomoc w naturze lub w formie subsydiowanych usług polegających na prowadzeniu ksiąg hodowlanych (pomoc w stawce do 100% kosztów kwalifikowanych). W związku z tą zmianą PFHBiPM uznała, że koszty związane z dokonaniem wpisu zwierząt do ksiąg hodowlanych będą mogły być pokrywane z opłat wnoszonych przez hodowców, których zwierzęta zostały wpisane do ksiąg hodowlanych.

Maksymalne wysokości opłat, jakie mogą być pobierane za dokonanie wpisu do księgi hodowlanej zostały ustalone na podstawie kalkulacji kosztów przedstawione przez związki hodowców lub inne podmioty, które zostały

upoważnione przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do prowadzenia ksiąg hodowlanych dla poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich. Koszty ponoszone przez te podmioty związane z dokonywaniem wpisów do ksiąg obejmują: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników bezpośrednio dokonujących wpisu do ksiąg, zużycie materiałów i energii, usługi, amortyzację wyposażenia stanowiska oraz inne koszty jeśli mają bezpośredni związek i w wysokości proporcjonalnie przypadającej na pojedynczy wpis.

Określone w rozporządzeniu wysokości opłat pobieranych za dokonanie wpisu samic i samców do księgi hodowlanej dla niektórych gatunków zwierząt różnią się w zależności od płci zwierzęcia. Zróżnicowanie to związane jest wykonywaniem dodatkowych czynności niezbędnych z wpisem do księgi samca danego gatunku zwierząt, takich jak np. pobranie krwi lub innych tkanek i przeprowadzenie testu potwierdzającego pochodzenie zwierzęcia.

Określona w rozporządzeniu wysokość opłat za wpis cieliczki, krowy i buhaja do ksiąg hodowlanych są maksymalnymi kwotami, jakie mogą być pobrane przez PFHBiPM.

Pobrana opłata, zgodnie z art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, stanowi przychód związku hodowców lub innego podmiotu prowadzącego księgę. Pobierający opłatę nie może wprowadzać różnych stawek opłat za wpis do księgi hodowlanej zwierząt urodzonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i zwierząt przywiezionych z innych państw członkowskich Unii Europejskiej. Przestrzeganie tego obowiązku będzie kontrolowane przez Krajowe Centrum Hodowli Zwierząt podczas kontroli podmiotów prowadzących działalność w zakresie prowadzenia ksiąg hodowlanych.

Rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), ponieważ rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych.

Planuje się, aby maksymalne wysokości opłat, jakie mogą być pobierane za dokonanie wpisu zwierząt do ksiąg hodowlanych określone w niniejszym rozporządzeniu obowiązywały od dnia następującego po dniu ogłoszenia.

Wprowadzenie opłat za wpis cieliczki, krowy i buhaja do ksiąg hodowlanych umożliwi PFHBiPM pobieranie opłat za wykonanie tych czynności od hodowców będących dużymi przedsiębiorcami w rozumieniu załącznika Nr 1 do rozporządzenia Nr 702/2014. Szacuje się, że na około 20 tys. hodowców posiadających bydło ras mlecznych, opłata za wpis do ksiąg hodowlanych cieliczek, krów i buhajów pobierana będzie przez PFHBiPM od około 170 podmiotów. Wprowadzenie tych opłat będzie zatem dotyczyło tylko stosunkowo niewielkiej liczby hodowców bydła mlecznego.

W związku z powyższym proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia.

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt niniejszego rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ponadto projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został ujęty w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Opracowano w Departamencie
Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii:

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii

Magdalena Zająca

Akceptował:

Za zgodność po względem
prawnym i redakcyjnym:

a
Dyrektor Departamentu
Prawa Rolniczego

Grzegorz Wykowski

PÓDSEKRETARZ STANU

Tadeusz Nalewajk

<p>Nazwa projektu</p> <p>Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie maksymalnej wysokości opłat pobieranych za dokonanie wpisu do księgi hodowlanej i rejestru, wydanie zaświadczenia potwierdzającego dokonanie wpisu do księgi hodowlanej lub rejestru oraz wydanie świadectwa potwierdzającego pochodzenie zwierząt hodowlanych i materiału biologicznego będącego przedmiotem handlu.</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Tadeusz Nalewajk Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Ela Sawicka Główny specjalista Wydział Hodowli Zwierząt Gospodarskich, Ela.Sawicka@minrol.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 14 stycznia 2015 r.</p> <p>Źródło:</p> <p>Ustawa z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 133, poz. 921, z późn. zm.)</p> <p>Nr w wykazie prac 14</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Do końca roku 2014 Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka (PFHBiPM) mogła być beneficjentem pomocy państwa na prowadzenie ksiąg hodowlanych. Obecnie, zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającym niektóre kategorie pomocy państwa w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. U. UE L 193 z 1.07.2014 r., str. 1) beneficjentem pomocy państwa może być jedynie hodowca zwierząt gospodarskich, który jest mikroprzedsiębiorcą, małym lub średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu przepisów załącznika Nr 1 do rozporządzenia Nr 702/2014, zwanym dalej „hodowcą MŚP”. Hodowcy MŚP może być udzielona pomoc w naturze lub w formie subsydiowanych usług polegających na prowadzeniu ksiąg hodowlanych (pomoc do 100% kosztów kwalifikowanych). W związku z tą zmianą PFHBiPM, tj. podmiot upoważniony przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do prowadzenia ksiąg hodowlanych dla 9 ras bydła mlecznego uznała, że koszty związane z dokonaniem wpisu zwierząt do ksiąg hodowlanych będą mogły być pokrywane z opłat wnoszonych przez hodowców, których zwierzęta zostały wpisane do ksiąg hodowlanych. W związku z tym PHFBiPM przedstawiła kalkulację kosztów wpisu do ksiąg cieliczek, krów i buhajów obejmującą wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników bezpośrednio dokonujących wpisu do ksiąg, zużycie materiałów i energii, usługi, amortyzację wyposażenia stanowiska oraz inne koszty jeżeli mają bezpośredni związek i w wysokości proporcjonalnie przypadającej na pojedynczy wpis. Zgodnie z tą kalkulacją, za wpis cieliczki, krowy do ksiąg maksymalna wysokość opłaty wynosić będzie 75 zł, a za wpis buhaja 260 zł. Różnica w wysokości opłaty dla cieliczki lub krowy i buhaja związane jest z wykonywaniem dodatkowych czynności niezbędnych przy wpisie samca danego gatunku zwierząt, takich jak np. pobranie krwi lub innych tkanek i przeprowadzenie testu potwierdzającego pochodzenie zwierzęcia.

Określona w rozporządzeniu wysokość opłat za wpis cieliczki, krowy i buhaja do ksiąg hodowlanych są maksymalnymi kwotami, jakie mogą być pobrane przez PFHBiPM. Pobrana opłata, zgodnie z art. 24 ust. 3, ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, stanowi przychód związku hodowców lub innego podmiotu prowadzącego księgę. Pobierający opłatę nie może wprowadzać różnych stawek opłat za wpis do księgi hodowlanej zwierząt urodzonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i zwierząt przywiezionych z innych państw członkowskich Unii Europejskiej. Przestrzeganie tego obowiązku będzie kontrolowane przez Krajowe Centrum Hodowli Zwierząt podczas kontroli podmiotów prowadzących działalność w zakresie prowadzenia ksiąg hodowlanych.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Planowane od 2015 roku pobieranie przez Polską Federację Hodowców Bydła i Producentów Mleka (PFHBiPM) opłat za wpis do ksiąg cieliczek, krów i buhajów wymaga zmiany załącznika do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie maksymalnej wysokości opłat pobieranych za dokonanie wpisu do księgi hodowlanej i rejestru, wydanie zaświadczenia potwierdzającego dokonanie wpisu do księgi hodowlanej lub rejestru oraz wydanie świadectwa potwierdzającego pochodzenie zwierząt hodowlanych i materiału biologicznego będącego przedmiotem handlu (Dz. U. Nr 250, poz. 1876) i wprowadzenie maksymalnej wysokości opłaty za wpis cieliczki, krowy i buhaja jaka może być pobrana za dokonanie wpisu tych zwierząt do ksiąg hodowlanych. Wprowadzenie tych zmian pozwoli PFHBiPM na pobieranie od hodowców opłaty za wpisanie cieliczki, krowy i buhaja do ksiąg hodowlanych.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka	Hodowcy i posiadacze bydła mlecznego, którzy chcą wpisać cieliczki, krowy i buhaje do ksiąg hodowlanych.	Ustawa z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 133, poz. 921, z późn. zm.)	Ponoszenie kosztów wpisu cieliczek, krów i buhajów do ksiąg hodowlanych.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia podlegał konsultacjom społecznym, w szczególności z następującymi organizacjami:

1. Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka;
2. Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego;
3. Polski Związek Hodowców Koni;
4. Polski Klub Wyścigów Konnych;
5. Polski Związek Owczarski;
6. Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza w Warszawie;
7. Polski Związek Hodowców i Producentów Zwierząt Futerkowych;
8. Krajowe Centrum Hodowli Zwierząt;
9. Instytut Zootechniki-PIB w Krakowie;

10. Krajowa Rada Izb Rolniczych;
11. Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych;;
12. Sekretariat Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”;
13. Związek Zawodowy Rolników „Ojczyzna”;
14. Rada Gospodarki Żywnościowej;
15. Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych;
16. NSZZ RI „Solidarność”;
17. Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona”;
18. Związek Zawodowy Rolników Rzeczypospolitej „Solidarni”;
19. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych;
20. Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników;
21. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych;
22. Zarząd Głównego Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa RP;
23. Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych LEWIATAN;
24. Konfederacja Pracodawców Polskich;
25. Federacja Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych;
26. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej;
27. Business Centre Club;
28. Związek Województw RP.

Projekt rozporządzenia został umieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979).

Projekt rozporządzenia był przedmiotem konsultacji społecznych. W trakcie konsultacji społecznych żaden podmiot nie zgłosił uwag do treści projektu rozporządzenia.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Źródła finansowania	Nie dotyczy												

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Nie dotyczy
--	-------------

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa	0,5	0,7	0,72	0,72	0,75	0,78	4,17
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	
--	--

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

X nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne

sytuacja i rozwój regionalny

inne:

demografia

mienie państwowe

informatyzacja

zdrowie

Omówienie wpływu

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Od dnia ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie planuje się przeglądu kosztów i korzyści projektowanych oddziaływań.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy